
Pravidla PADEL 
 

 

Hrají se čtyřhry. 

Hra začíná podáním hráče z pravé strany kurtu, za čarou pro podání, diagonálně do pole pro podání 

na druhé straně kurtu a hráč má k dispozici dvě podání a střídá strany podání (stejné jako v tenise), 

naopak spoluhráč strany při podání nestřídá. 

Podávající hráč musí odehrát míček po dopadu na povrch kurtu a raketa musí při podání zasáhnout 

míček nejvýše v úrovni pasu. Podávající hráč musí při podání stát alespoň jednou nohou na zemi a 

musí stát za podávací čárou. 

Po podání musí míček překonat síť a dopadnout do vyhrazeného pole pro podání na polovině kurtu 

soupeře. Soupeř má možnost odehrát míček po dopadu nebo odehrát míček až po odrazu míčku od 

stěny kurtu. Odrazí-li se míček od skleněné čásƟ kurtu hra pokračuje. Odrazí-li se od pleƟva, je 

podání považované za chybné a následuje druhé podání (má-li ho hráč k dispozici). 

Míček může být, v průběhu hry, zahrán na stranu soupeře přímým odehráním, tak i odrazem o 

skleněnou plochu kurtu na vlastní straně.  

Míček musí na straně soupeře dopadnout na plochu kurtu nebo být odehrán soupeřovým volejem. 

Odehraný míč, který se na straně soupeře před dopadem na kurt nejdříve dotkne skla nebo pleƟva 

je chyba. 

Míček, který se po dopadu na soupeřovu stranu plochy kurtu odrazí tak, že překoná 4 metry vysoké 

ohrazení kurtu je možno před dalším dopadem odehrát i z místa mimo kurt. Takto odehraný míček 

musí dopadnout na plochu soupeřovy strany kurtu. 

Chybná hra-ztráta bodu. 

Při hře získává soupeř bod, jestliže nastane jedna z dalších situací: 

- zahrajete dvojchybu při podání 

- míček dopadne dvakrát po sobě na vaší straně kurtu 

- zahrajete míček, který se na straně soupeře nejprve dotkne ohrazení kurtu 

- odehrajete míček odrazem o pleƟvo 

- odehrajete míček do sítě na vaší straně 

- míček odehraný soupeřem zasáhne vás nebo spoluhráče 

Počítání bodů 

Počítání bodů je stejné jako v tenise. Hraje se na dva vítězné sety. Za stavu 6:6 se hraje Ɵe-break. 

Po lichých gamech si soupeři, při krátké pauze, vymění strany kurtu. 

 


